
 
 

Samlingskraft er et projekt, der bliver drevet af foreningen By og Land Danmark. Realdania støtter projektet.  
Med støtte fra Samlingskraft inviterer Sorø Bevaringsforening og Frederiksberg Lokalråd til debatmøde med titlen: 

 
 

 

 

 
Skal Sorø Kommune have en Arkitekturpolitik? 

     
 
Dato: Tirsdag den 21. april 2026. 
Klokken: 19:00 – 21:30 
Sted: Multisalen på Sorø Borgerskole, Rådhusvej 11, 4180 Sorø 
  
Sorø Kommune har meget spændende at byde på. Til de vigtige aktiver hører den rige bygningskulturarv og den 
smukke landskabskultur med skove, åbent land og parker.  
 
Kommunens bygningskultur repræsenterer mere end 800 års historie og tæller fornemme eksempler fra 
middelalderen, renæssancen, barokken, klassicismen foruden nyere stilperioder som bedre byggeskik, 
funktionalisme og modernisme. Denne skat er under pres fra nybyggerier og vejføringer, der undertiden planlægges 
uden hensyntagen til stedspecifikke værdier. 
 
Sorø Bevaringsforening vil gerne invitere til en åben samtale om, hvilke hensyn der er nødvendige, hvis den fortsatte 
by- og landskabsudvikling ikke skal kollidere med de værdier, som findes. Spørgsmålet er, om ikke Sorø Kommune har 
gavn af en proaktiv arkitekturpolitik!   
 
 
PROGRAM  19:00 - Velkomst og præsentation af moderator og oplægsholdere 
   

19:10 - Oplæg (20 min) ved Lars Autrup, CEO for Arkitektforeningen - overordnet om arkitekturpolitik i 
de danske kommuner og hvilken forskel en arkitekturpolitik kan gøre. 

  
19:30 - Oplæg (20 min) ved Dennis Larsen, stadsarkitekt i Gladsaxe Kommune - erfaringer med at 
arbejde med en arkitekturpolitik og hvad en stadsarkitekt kan bidrage med 

  
19:55 - Oplæg (20 min) ved Simon Schou Jakobsen, planchef i Sorø Kommune - hvilke strategiske mål 
og værdier ligger der for Sorø Kommunes by- og landskabsudvikling? 

  
20:20 – Pause med vin, øl, vand, brød og kager 

  
20:40 – Debat ved moderator Lars Autrup, som styrer debat med spørgsmål og kommentarer fra salen. 
21:30 - Afslutning og afrunding 

  
 
TILMELDING Skal ske senest den 18. april 2026 på mail til: info@soroe-bevaringsforening.dk  


